
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINA DIPARTIMENTALE N.   DEL 

 
 
 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
DIRETTORE/DIRETTRICE STRUTTURA PROPONENTE:  
Dott.ssa Maria Dolores Soddu  
 
ESTENSORE: Dott. Marco Mele 
 
 
PROPOSTA N: PDET/2024/134 del 23/01/2024 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [  ] NO [x] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Contratto Libero Professionale Dott.ssa Yesilli Puzella Gamze per lo svolgimento del progetto “Precision - proof of 
concept of remote management of chronic inflammatory airway diseases for patient empowerment” – Modifica durata contrattuale 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

claudia.onorato
Font monospazio
121

claudia.onorato
Font monospazio
24/01/2024

claudia.onorato
Font monospazio
24/01/2024



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO  
TECNICO AMMINISTRATIVO 

     
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed 

Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale 
n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi 

di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la nota in atti prot. PG/2023/12359 del 07.08.2023 “Gestione ad interim delle attività della SC Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali alla Direttrice f.f. del Dipartimento Tecnico - Amministrativo”; 
 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 05.01.2023 e 
Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della Deliberazione della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale dell’Azienda ospedaliero-universitaria 
(AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 21/17 
del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di Sassari. Proposta di 
modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 4.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma dell’Atto 

Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di quello 

Tecnico-amministrativo”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore del 

Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici Dipartimentali 
(SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 1163 del 13.12.2023 “Individuazione delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori 

Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della Direzione – art. 22 commi 
1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Funzioni Locali del 
17.12.2020 – Parziale rettifica”; 

 
PREMESSO che con Determina Dipartimentale n. 1040 del 26/10/2023 sono stati approvati gli atti e conferiti gli 

incarichi relativi al Progetto “Precision - proof of concept of remote management of chronic inflammatory airway diseases 
for patient empowerment”; 

 
TENUTO CONTO che con la medesima Determina è stato conferito l’incarico di Logopedista di cui al suddetto Progetto alla 

Dott.ssa Yesilli Puzella Gamze per un periodo di sei mesi e per un importo omnicomprensivo di                        
€ 17.142,86; 

 
VERIFICATO che in virtù della durata del Progetto (28 mesi) ed il costo totale previsto per la figura del Logopedista pari 

ad € 40.000,00, l’importo di € 17.142,86 risulta congruo per la copertura di un anno di contratto;    
 
TENUTO CONTO tuttavia, che su richiesta mail del Responsabile Scientifico, Prof. Francesco Bussu, al fine del regolare 

svolgimento delle attività di cui al Progetto, il contratto della Dott.ssa Yesillu Puzella Gamze fosse da subito 
allineato alla durata degli altri incarichi conferiti con medesima determina dipartimentale n. 1040 del 
26/10/2023; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

1) DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale individuato nella Determina Dipartimentale n. 1040 del 26/10/2023, nella parte 
relativa al costo semestrale dell’incarico libero professionale attribuito alla Dott.ssa Yesillu Puzella Gamze, pari ad € 17.142,86 
il quale invece è riferito alla copertura di 12 mesi; 
 

2) DI PROCEDERE, fermo restando quanto già determinato con precedente atto, al fine del regolare svolgimento delle attività 
di cui al Progetto, ad allineare la durata di tutti gli incarichi di cui al Progetto modificando la durata del contratto libero 
professionale della Dott.ssa Yesillu Puzella Gamze da 6 a 12 mesi; 
 

3) DI DARE ATTO che i costi del presente provvedimento sono stati già contabilizzati nella Determina Dipartimentale n. 1040 
del 26/10/2023; 

 
4) DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 

LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

          Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 


		2024-01-23T10:23:50+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-01-24T10:30:51+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-01-24T13:12:58+0100
	CRASTI MARINA IOLE




